<sup>6</sup> “*Nos qs dicti Collegii patronum perpetuum in spiritualibus et temporalibus in ipsius Regimine et administratione cum plena Ac libera potestate et auctoritate rectorem alios quae dicti Collegii administratores, ponendi et amovendi pro ut in litteris apostolicis desuper sub plumbo confectis plenius continetur et habetur deputaverit*”. (AUSA 2355, f. 64r.).

<sup>7</sup> “*Nos itaq. ob supra dicta moti nostrum in hac parte desiderium exoptantes vos prs fatum. Dominum Joannem Ramos nostrum Nepotem quem experientia nominus Adipsum Collegium seu hospitale singulare gerere devotionis affectum prefati Collegii Rectorem perpetuo deputamus, facimus, eligimus, vobis qs ipsum Collegium seu hospitale ipsius qs res et bona quscumqs in spiritualibus et itemporalibus regendi et gubernandi omnia qs alia singula que nos presentes interessemus in premissis faceremus et facere possemus Nec non una cum aliis dicti Collegii administratoribus protectore, et aliis ipsius officialibus quaquumqs statuta et ordinationes falix regimen et prosperum statum et gubernationem dicti Collegii seu hospitalis et Orphanor. pro tempore incodem Collegio receptor.*”. (AUSA 2355, f. 64r.).

<sup>8</sup> “*Condendi faciendi et condita facta limitandi et alterandi ac in melius reformandi et alia de novo adendi licentiam concedimus pariter et facultatem et alias iuxta formam facultatis nobis per Sanctum Dnum Nostrum Papam concessi, non obstantibus omnibus quae premissis obviare, et illor. effectum impedire possent ceteris qs contrariis quibuscumqs*”. (AUSA 2355, f. 64r.).

<sup>9</sup> “*Adjutorium nostrum in nomine Domini. R. Qui fecit caelum et terram. Sit nomen Domini benedictum. Ex hoc nunc et usque in saeculum. Oremus. Quaesumus, omnipotens Deus, pueris istis, pro quibus tuam deprecamur clementiam, benedicere digneris, et per virtutem Sancti Spiritus corda eorum corrobora, vitam sanctifica, castimonia decora, os et sensus eorum in bonis operibus munias et informes, prospera tribue, pacem, concede, salutem confer, caritatem largire, et ab omnibus diabolicis atque humanis insidiis pia protectione et virtute semper defende, et in finem ad requiem paradisi perducere digneris. Per Christum Dominum nostrum. Amen*”. (AUSA 2355, ff. 48v.-49r.).

<sup>10</sup> Puntos 7, 8 y 9 de los Estatutos de 1555.

Miguel Ángel Martín Sánchez

La pedagogía de los Colegios menores de Salamanca: El ejemplo de Juan Ramos de Solís

---

<sup>11</sup> No existen datos que indiquen anterioridad a esta fecha. Los primeros alumnos aparecen en el año 1561. (AUSA 280, *Libro de Matriculas*. 1561-1562, ff. 14v.-15r.).